2

Дело № 02-1335/19/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
07 ноября 2024 года                                                		г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания – Ладыгиной А.Д.,
с участием представителя истца – Евсеенко Н.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, расположенном по ул. Крымских партизан 3а в г. Симферополе, гражданское дело по иску Гладкого Максима Юрьевича  к Обществу с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Прайд» о защите прав потребителей, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора – Ефименко Олега Николаевича,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Гладкого Максима Юрьевича  к Обществу с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Прайд» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Прайд»  (ИНН «данные изъяты») в пользу Гладкого Максима Юрьевича  (паспорт «данные изъяты») денежные средства, уплаченные по договору об оказании юридических услуг №1-26/12/2023 от 26.12.2023 в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 20.04.2024 по 07.11.2024 в размере 5 755 (пять тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 74 копейки, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 33 377 (тридцать три тысячи триста семьдесят семь) рублей 87 копеек, а всего – 100 133 (сто тысяч сто тридцать три) рубля 61 копейка.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Прайд»  (ИНН «данные изъяты») в пользу Гладкого Максима Юрьевича  (паспорт серии «данные изъяты») проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке, предусмотренном ст. 395 Гражданского кодекса Российской федерации, в размере, исходя из ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды, начисляемые на фактический остаток суммы основного долга, с 08.11.2024 по день фактического исполнения основного обязательства в полном объеме.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Прайд»  (ИНН «данные изъяты») в доход муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 473 (две тысячи четыреста семьдесят три) рубля 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                        подпись                                  Л.А. Шуб
1